
Věstník vlády 
pro orgány krajů a orgány obcí 

 

 

 

Ročník 17              Vydán dne 28. června 2019                                          Částka 5  

 

 

 

OBSAH   

 

4. Směrnice Ministerstva zemědělství č. j.: 5519/2019-MZE-16221 ze dne 25. června 2019  

o postupu krajských úřadů při poskytování finančního prostředku na hospodaření v lesích, 

finančního příspěvku na vybrané myslivecké činnosti a při poskytování služby na podporu 

hospodaření v lesích 

 

 

Sdělení Ministerstva vnitra k tiskové chybě 

 

Sdělení Ministerstva vnitra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 253  Částka 5 

 

 

 

4. 

 

SMĚRNICE 

MINISTERSTVA ZEMĚDĚLSTVÍ 
 

č. j.: 5519/2019-MZE-16221 ze dne 25. června 2019 

 

 

o postupu krajských úřadů při poskytování finančního příspěvku na hospodaření 

v lesích, finančního příspěvku na vybrané myslivecké činnosti a při poskytování služby 

na podporu hospodaření v lesích 

 

 

Odvětví: lesní hospodářství 

 

Ministerstvo zemědělství (dále jen „ministerstvo“) stanovuje postup při poskytování 

finančního příspěvku na hospodaření v lesích podle nařízení vlády č. 30/2014 Sb., o stanovení 

závazných pravidel poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a na vybrané 

myslivecké činnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády“), při poskytování 

finančního příspěvku na vybrané myslivecké činnosti podle nařízení vlády a při poskytování 

služby na podporu hospodaření v lesích podle § 46 a § 48a zákona č. 289/1995 Sb., o lesích  

a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Směrnice 

se nepoužije při poskytování finančního příspěvku na hospodaření v lesích podle nařízení 

vlády a při poskytování služby na podporu hospodaření v lesích, jedná-li se o vojenské lesy 

nebo lesy na území národních parků a jejich ochranných pásem, a dále se nepoužije  

při poskytování finančního příspěvku na vybrané myslivecké činnosti podle nařízení vlády, 

jedná-li se o pozemky určené pro obranu státu nebo o pozemky na území národních parků. 

 

 

Oddíl I 

Finanční příspěvek na hospodaření v lesích a finanční příspěvek na vybrané myslivecké 

činnosti 

 

Čl. 1 

Evidence a kontrola ohlášení žadatele o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření 

v lesích 

 

(1) Krajský úřad zaeviduje ohlášení žadatele o poskytnutí finančního příspěvku 

na hospodaření v lesích (dále jen „ohlášení“) ve spisové službě dnem doručení na podací 

místo krajského úřadu. 

 

(2) Pokud krajský úřad zjistí, že není místně příslušný, ohlášení bezodkladně postoupí 

příslušnému krajskému úřadu a současně o tom uvědomí žadatele. Má-li krajský úřad, jemuž 

bylo ohlášení postoupeno, za to, že není místně příslušný, může ohlášení postoupit dalšímu 

krajskému úřadu nebo vrátit jen se souhlasem ministerstva. 

 

(3) Ohlášení příslušný krajský úřad průběžně vkládá do informačního systému  

pro poskytování národních dotací (dále jen „informační systém“). 



Strana 254  Částka 5 

 

 

(4) Po vložení ohlášení do informačního systému krajský úřad provede kontrolu 

náležitostí ohlášení. Nemá-li ohlášení náležitosti stanovené nařízením vlády nebo trpí-li 

jinými vadami bránícími posouzení splnění motivačního účinku podpory, pomůže krajský 

úřad žadateli uvedené nedostatky odstranit na místě nebo jej vyzve k jejich odstranění, 

poskytne mu k tomu přiměřenou lhůtu a poučí jej o následcích neodstranění nedostatků v této 

lhůtě. Neodstraní-li žadatel uvedené nedostatky ohlášení ve stanovené lhůtě, krajský úřad 

řízení o následně doručené žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích 

usnesením zastaví. 

 

 

Čl. 2 

Evidence žádosti o poskytnutí finančního příspěvku 

 

(1) Krajský úřad zaeviduje žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve spisové službě 

dnem doručení žádosti na podací místo krajského úřadu. 

 

(2) Pokud krajský úřad zjistí, že není místně příslušný k rozhodnutí o poskytnutí 

finančního příspěvku, bezodkladně žádost o příspěvek postoupí příslušnému krajskému úřadu 

a současně o tom uvědomí žadatele. Má-li krajský úřad, jemuž byla žádost o příspěvek 

postoupena, za to, že není místně příslušný, může ji postoupit dalšímu krajskému úřadu nebo 

vrátit jen se souhlasem ministerstva. 

 

(3) Krajský úřad vkládá žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích 

doručené od 1. ledna do 30. června daného roku do informačního systému průběžně, 

nejpozději však do 30. září daného roku. Krajský úřad vkládá žádosti o poskytnutí finančního 

příspěvku na hospodaření v lesích doručené od 1. července do 31. prosince daného roku 

do informačního systému průběžně, nejpozději však do 31. března následujícího kalendářního 

roku. Krajský úřad vkládá žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na vybrané myslivecké 

činnosti doručené od 1. září daného roku do 31. srpna následujícího kalendářního roku  

do informačního systému průběžně, nejpozději však do 30. září následujícího kalendářního 

roku. 

 

(4) Pokud žadatel doručí žádost o příspěvek po termínu stanoveném nařízením vlády, 

krajský úřad ji vloží do informačního systému a rozhodne o neposkytnutí finančního 

příspěvku. 

 

 

Čl. 3 

Kontrola žádosti o poskytnutí finančního příspěvku 

 

(1) Krajský úřad po vložení žádosti o poskytnutí finančního příspěvku do informačního 

systému provede administrativní kontrolu jejích náležitostí. Nemá-li žádost náležitosti 

stanovené nařízením vlády nebo trpí-li jinými vadami bránícími rozhodnutí o poskytnutí 

finančního příspěvku, pomůže krajský úřad žadateli uvedené nedostatky odstranit na místě 

nebo jej vyzve k jejich odstranění, poskytne mu k tomu přiměřenou lhůtu a poučí  

jej o následcích neodstranění nedostatků v této lhůtě. Neodstraní-li žadatel uvedené 

nedostatky žádosti ve stanovené lhůtě, krajský úřad řízení o žádosti nebo její příslušné části 

usnesením zastaví. 

 



Strana 255  Částka 5 

 

 

(2) V případě žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích krajský 

úřad na základě ohlášení posoudí splnění motivačního účinku podpory. 

 

(3) Krajský úřad provede kontrolu na místě zaměřenou na soulad údajů v žádosti 

o poskytnutí finančního příspěvku se skutečným stavem na místě u všech žádostí, u nichž má 

důvodné podezření, že údaje v žádosti jsou nepravdivé nebo neúplné, nebo u nichž má krajský 

úřad pro výběr žádosti ke kontrole jiný důvod hodný zvláštního zřetele. 

 

(4) V případě, že celkový finanční objem žádostí o poskytnutí finančního příspěvku 

vybraných ke kontrole na místě podle odstavce 3 nedosahuje 5 % z celkového finančního 

objemu požadovaných finančních příspěvků, krajský úřad pro dosažení uvedené intenzity 

kontrol provede systematický výběr dalších žádostí ke kontrole na místě. Při tomto 

systematickém výběru krajský úřad postupuje tak, že vytvoří přehled doručených žádostí 

seřazených vzestupně podle jejich registračních čísel a ke kontrole na místě vybere vždy  

tu žádost, u níž postupně načítaný finanční objem žádostí o příspěvek vybraných ke kontrole 

na místě poklesl pod 5 % z postupně načítaného finančního objemu všech žádostí o příspěvek. 

Pokud je vybrána žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve výši nepřesahující 10 000 Kč, 

nahradí ji krajský úřad nejbližší jinou žádostí o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 

přesahující 10 000 Kč; ustanovení odstavce 3 tím není dotčeno. Pokud je vybrána žádost,  

u níž není provedení kontroly na místě účelné, může ji krajský úřad nahradit nejbližší jinou 

žádostí, u níž je provedení kontroly na místě účelné. 

 

(5) Krajský úřad u žádostí vybraných ke kontrole na místě provádí kontrolu u žádostí 

s celkovou výší požadovaného finančního příspěvku do 10 000 Kč v rozsahu 100 % počtu 

nebo finančního objemu položek v žádosti, u žádostí s celkovou výší požadovaného 

finančního příspěvku od 10 001 do 100 000 Kč v rozsahu alespoň 50 % počtu nebo 

finančního objemu položek v žádosti, u žádostí s celkovou výší požadovaného finančního 

příspěvku od 100 001 do 500 000 Kč v rozsahu alespoň 25 % počtu nebo finančního objemu 

položek v žádosti a u žádostí s celkovou výší požadovaného finančního příspěvku od 500 001 

Kč v rozsahu alespoň 10 % počtu nebo finančního objemu položek v žádosti. 

 

(6) Krajský úřad vkládá výsledky kontrol provedených na místě do informačního systému 

průběžně, nejpozději do 31. prosince daného roku. 

 

 

Čl. 4 

Rozhodnutí o poskytnutí finančního příspěvku 

 

(1) Krajský úřad rozhodne o poskytnutí finančního příspěvku neprodleně po sdělení 

ministerstva o stanovení poměrné výše finančních příspěvků k proplacení.  

 

(2) Rozhodnutí o poskytnutí finančního příspěvku obsahuje výrokovou část, odůvodnění  

a poučení. Součástí odůvodnění je sdělení žadateli o případném snížení objemu požadovaného 

finančního příspěvku. 

 

(3) Rozhodnutí o neposkytnutí finančního příspěvku obsahuje výrokovou část, odůvodnění 

a poučení. 

 

 

 



Strana 256  Částka 5 

 

 

Čl. 5 

Soupiska plateb 

 

(1) Krajský úřad založí originál rozhodnutí o poskytnutí finančního příspěvku nebo 

o změně tohoto rozhodnutí do příslušného spisu. Jeden stejnopis zašle žadateli a druhý zašle 

s vyhotovenou soupiskou plateb ministerstvu. 

 

(2) Krajský úřad v případě žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření 

v lesích doručené od 1. ledna do 30. června daného roku zasílá ministerstvu soupisku plateb 

včetně stejnopisu rozhodnutí do 10. prosince daného roku. Krajský úřad v případě žádosti 

o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích doručené od 1. července 

do 31. prosince daného roku zasílá ministerstvu soupisku plateb včetně stejnopisu rozhodnutí 

do 31. května následujícího kalendářního roku; pokud žádost není k uvedenému datu 

způsobilá k rozhodnutí o příspěvku, platí lhůta podle věty první. Krajský úřad v případě 

žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na vybrané myslivecké činnosti doručené od 1. září 

daného roku do 31. srpna následujícího kalendářního roku zasílá ministerstvu soupisku plateb 

včetně stejnopisu rozhodnutí do 10. prosince následujícího kalendářního roku. 

 

(3) Krajský úřad založí originál rozhodnutí o neposkytnutí finančního příspěvku 

do příslušného spisu a stejnopis zašle žadateli. 

 

(4) Je-li žadatelem o poskytnutí finančního příspěvku příspěvková organizace územního 

samosprávního celku, zašle krajský úřad navíc jeden stejnopis rozhodnutí zřizovateli 

příspěvkové organizace. 

 

(5) Je-li žadatelem o poskytnutí finančního příspěvku státní příspěvková organizace, zašle 

krajský úřad navíc jeden stejnopis rozhodnutí zřizovateli státní příspěvkové organizace, pokud 

tímto zřizovatelem není Ministerstvo zemědělství. Krajský úřad v případě státní příspěvkové 

organizace požadavek na platbu nevkládá na soupisku plateb, pouze ministerstvu zasílá 

stejnopis rozhodnutí. 

  

 

Oddíl II 

Služba na podporu hospodaření v lesích 

 

Čl. 6 

Záměr poskytnutí služby na podporu hospodaření v lesích  

 

Krajský úřad projedná záměr poskytnutí služby na podporu hospodaření v lesích (dále jen 

„služba“) v rámci vlastní úřední činnosti nebo na základě podnětu a požádá ministerstvo 

o stanovení finančního limitu podle rozpočtu služby. 

 

 

Čl. 7 

Zadávací řízení a uzavření smlouvy  

 

(1) Krajský úřad po stanovení finančního limitu, který je nepřekročitelný, zahájí zadávací 

řízení nebo jiný postup pro zadávání veřejných zakázek podle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání 

veřejných zakázek“). 



Strana 257  Částka 5 

 

 

(2) Krajský úřad po ukončení zadávacího řízení nebo jiného postupu pro zadávání 

veřejných zakázek podle zákona o zadávání veřejných zakázek oznámí ministerstvu částku, 

která je jeho výsledkem. Pokud tato částka nepřekročí stanovený finanční limit, krajský úřad 

uzavře s dodavatelem služby smlouvu. 

 

(3) Krajský úřad originál smlouvy založí do příslušného spisu, jeden stejnopis zašle 

dodavateli služby a druhý zašle ministerstvu. 

 

 

Čl. 8 

Kontrola provedení služby a úhrada nákladů na službu 

 

Krajský úřad uplatňuje nárok na úhradu nákladů na službu nebo na dílčí úhradu nákladů  

na službu u ministerstva po kontrole provedení služby v souladu se smlouvou a fakturami. 

 

 

Oddíl III 

 

Čl. 9 

Přechodné ustanovení 

 

Zahájené řízení o žádosti o poskytnutí finančního příspěvku, které nebylo pravomocně 

skončeno přede dnem nabytí účinnosti této směrnice, a postup při poskytování služby,  

o kterém krajský úřad rozhodl přede dnem nabytí účinnosti této směrnice, se dokončí podle 

směrnice č. j. 45820/2014-MZE-16221 ze dne 13. června 2014. 

 

 

Oddíl IV 

Závěrečná a zrušovací ustanovení  

 

Čl. 10 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se Směrnice Ministerstva zemědělství č. j. 45820/2014-MZE-16221 ze dne 

13. června 2014 o postupu krajských úřadů při poskytování finančních příspěvků a služeb 

na podporu hospodaření v lesích uveřejněná pod č. 3 v částce 3/2014 Věstníku vlády  

pro orgány krajů a orgány obcí. 

 

 

Čl. 11 

Účinnost 

 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem vyhlášení ve Věstníku vlády pro orgány krajů 

a orgány obcí, nejdříve dnem 1. července 2019. 

 

 

Ministr: 

Ing. Miroslav Toman, CSc., v. r. 

 



Strana 258  Částka 5 

 

 

 

SDĚLENÍ MINISTERSTVA VNITRA  

 

k tiskové chybě 

 

 

Ministerstvo vnitra sděluje, že ve 4. částce 17. ročníku bylo ve Sdělení Ministerstva vnitra  

dle § 17 odst. 3 vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, u ztráty 

úředního razítka Ministerstva vnitra České republiky, evidenční číslo 58 uvedeno špatné 

datum, od kdy je nutno považovat razítko za neplatné. Správné datum je 9. dubna 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 259  Částka 5 

 

 

SDĚLENÍ MINISTERSTVA VNITRA 

 
 

Dle § 17 odst. 3 vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby 

 

 

Ministerstvo vnitra sděluje, že došlo ke ztrátě těchto úředních razítek: 

 

 

Kulatého razítka s malým státním znakem o průměru 20 mm s textem: 

  

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 

ev. číslo 3840 

 

Dokumenty v listinné podobě opatřené tímto razítkem dne 15. dubna 2019 a ve dnech 

následujících je nutné považovat za neplatné.   

 

 

 

Kulatého razítka s malým státním znakem o průměru 36 mm s textem: 

  

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

č. 1 

 

Ke ztrátě razítka došlo dne 24. dubna 2019. Dokumenty orazítkované tímto razítkem po dni 

ztráty je nutné považovat za neplatné.   

 

 

 

Kulatého razítka s malým státním znakem o průměru 36 mm s textem: 

  

ŠKOLY HLÁSEK – základní škola a mateřská škola, s. r. o. 

2012 

 

Datum oznámení ztráty razítka je 29. dubna 2019.  

 

 

 

 

Doplnění oznámení o ztrátě úředního razítka: 

 

Ministerstvo vnitra na základě oznámení Magistrátu hlavního města Prahy ze dne  

12. června 2019 sděluje, že ke dni 1. září 2006 nedošlo ke ztrátě kulatého razítka se státním 

znakem o průměru 36 mm s textem: Hlavní město Praha, které bylo opatřeno rozlišovacím 

číslem 90. Ztráta uvedeného úředního razítka byla oznámena omylem. 

 

 

 

 



Strana 260  Částka 5 

 

 

Jiné: 

 

 

Ministerstvo vnitra sděluje, že došlo ke ztrátě tohoto razítka: 

 

 

Hranatého razítka o rozměrech 60 x 20 mm s textem: 

 

Oblastní Inspektorát práce 

pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj 

Milady Horákové 3 

658 60 Brno 

s registračním číslem 50 

 

Ztráta razítka byla nahlášena dne 4. června 2019. 

 

 

 

 
 

                                                               * * *  
  

 

Na stránkách Ministerstva vnitra www.mvcr.cz v sekci Legislativa, podsekci Věstníky  

pro kraje a obce je zveřejněna databáze ztracených a odcizených úředních razítek (přesný 

odkaz http://www.mvcr.cz/clanek/vestnik-vlady-pro-organy-kraju-a-organy-obci.aspx ). 

 

Databáze ztracených a odcizených úředních razítek obsahuje abecedně (podle oprávněné 

osoby) řazený seznam úředních razítek, u nichž byla nahlášena Ministerstvu vnitra 

ztráta nebo odcizení. Databáze obsahuje toliko úřední razítka ve smyslu § 6 odst. 1 zákona  

č. 352/2001 Sb., o užívání státních symbolů České republiky a o změně některých zákonů, 

tedy kulatých razítek s malým státním znakem České republiky. Jsou v ní uvedena úřední 

razítka po poslední publikovanou částku Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vydavatel a redakce: Ministerstvo vnitra, 140 21 Praha 4, nám. Hrdinů 3, tel.: 974 816 461,  

e-mail: ovs@mvcr.cz, internetová adresa: www.mvcr.cz, https://portal.gov.cz . e-ISSN 2571-

1903. Vychází podle potřeby. 

http://www.mvcr.cz/
http://www.mvcr.cz/clanek/vestnik-vlady-pro-organy-kraju-a-organy-obci.aspx
mailto:ovs@mvcr.cz
http://www.mvcr.cz/
https://portal.gov.cz/

